АДМИНИСТРАЦИЯ

                                Курнаевского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «30 »  ноября 2015 г.
	                                                       № 63

«О проекте постановления администрации Курнаевского сельского поселения «О  внесении изменений в постановление администрации Курнаевского сельского поселения от 20.04.2013 г. № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Курнаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект постановления администрации Курнаевского сельского поселения «О  внесении изменений в постановление администрации Курнаевского сельского поселения от 20.04.2013 № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» согласно приложению.

2. Проект постановления администрации Курнаевского сельского поселения «О  внесении изменений в постановление администрации Курнаевского сельского поселения от 02.02.2013 № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного настоящим постановлением, разместить в сети Интернет на сайте Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района.

3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  оставляю за собой.
Глава Курнаевского
сельского поселения

                       Ф.И. Аржанов
проект
Утвержден
Постановлением администрации

Курнаевского сельского поселения

От 30 ноября 2015 г. № 63

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                Курнаевского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « ______ » ______________________ 2015 г.
	№ ___________

 «О  внесении изменений в постановление администрации Курнаевского сельского поселения от 20.04.2013 №24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного постановлением администрации Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 20.04.2013 года № 24 (далее – Регламент) в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент следующие изменения и дополнения:

 1.1.  пункт 10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги  и при получении результата предоставления  муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
1.2. Пункт 12. раздела 2 дополнить подпунктом 6. следующего содержания:

«Оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение,  в том числе  с использованием кресла – коляски;

            беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;

   возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

     сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории учреждения;

                           надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам, с  учетом ограничений их жизнедеятельности;

                           дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей, знаков и иной  текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно - точечным шрифтом брайля;

                           допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

   допуск в учреждение собаки – проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются  федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке  и реализации  государственной политики и нормативно – правовому регулированию  в сфере социальной защиты населения;

    предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

                         оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам   помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района.
3. Ответственность за исполнение  данного постановления оставляю за собой.
Глава Курнаевского
сельского поселения

                       Ф.И. Аржанов